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VENDIM 

PËR  

LIRIMIN DHE EMËRIMIN E SEKRETARËVE DHE ANËTARËVE NË DISA KZAZ, PËR ZGJEDHJET 

PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç” dhe 2, nenit 32, pika 2, shkronja “d”,  të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

V Ë R E N: 

 

Në bazë të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, janë kërkuar zëvendësime të 

anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresën nr.3704 prot., datë 12.04.2023, ka kërkuar 

zëvendësimin e:  

- anëtarit të KZAZ nr. 11, Bashkia Kukës;  

- anëtarit të KZAZ nr. 54, Bashkia Lushnjë;  

 

Partia e Lirisë, me shkresat nr. 3714, 3715 prot., datë 07.04.2023, dhe shkresën nr. 3807 prot., 

datë 14.04.2023, ka kërkuar zëvendësimin e:  

- anëtarit të KZAZ nr. 35, Bashkia Tiranë;  

- anëtarit të KZAZ nr. 31, Bashkia Tiranë; 

- anëtarit të KZAZ nr. 35, Bashkia Tiranë; 

- sekretarit të KZAZ nr. 82, Bashkia Dropull; 

- anëtarit të KZAZ nr. 28, Bashkia Kamëz;  

- anëtarit të KZAZ nr. 27, Bashkia Kamëz; 
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Partia Socialdemokrate, me shkresën nr.3746 prot., datë 13.04.2023, ka kërkuar zëvendësimin 

e anëtarit të KZAZ nr. 26, Bashkia Vorë. 

Partia Demokratike e Shqipërsisë, me shkresën nr.3703 prot., datë 12.04.2023, dhe shkresën 

nr.3745 prot., datë 13.04.2023, ka kërkuar zëvendësimin e:  

- anëtarit dhe sekretarit të KZAZ nr. 12, Bashkia Lezhë;  

- anëtarit (me pozicion zv.kryetar), sekretarit të KZAZ nr. 13, Bashkia Lezhë;  

- anëtarëve të KZAZ nr. 73, Bashkia Korçë;  

- anëtarëve dhe sekretarit të KZAZ nr. 74, Bashkia Korçë;  

- anëtarit të KZAZ nr. 37, Bashkia Tiranë; 

- sekretarit të KZAZ nr. 86, Bashkia Vlorë. 
 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

V E N D O S:  

1. Lirimin nga detyra të sekretarëve dhe anëtarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 1 që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Emërimin e sekretarëve dhe anëtarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet 

këtij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

     

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                                                                    Ilirjan CELIBASHI  
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     Lidhja 1 

Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni 

1 Kukës 11 Bukurie Myftar Mustafai PS Anëtar 

2 Lezhë 12 Gjergji Nikolle Neli PD Sekretar 

3 Lezhë 12 Anton Kol Gjoni PD Anëtar 

4 Lezhë 13 Armel Bashkim Kasemi PD Anëtar 

5 Lezhë 13 Artenisa Petrit Gradeci PD Anëtar 

6 Tiranë 26 Minafetin Tajran Dalaci PSD Anëtar 

7 Tiranë 27 Aleksas Arben Neli PL Anëtar 

8 Tiranë 28 Robert Jak Delija PL Anëtar 

9 Tiranë 31 Ali Riza Peca PL Anëtar 

10 Tiranë 35 Elona Kostandin Dhima PL Anëtar 

11 Tiranë 37 Skender Dilaver Makishti PD Anëtar 

12 Fier 54 Shqiponja Llambi Asanbejlli PS Anëtar 

13 Korçë 73 Ermiona Sotiraq Trebicka PD Kryetar 

14 Korçë 73 Kristjan Robert Fane PD Anëtar 

15 Korçë 74 Klotilda Petro Gjezar PD Anëtar 

16 Korçë 74 Daniel Eduart Molla PD Zv.Kryetar 

17 Korçë 74 Aleks  Spartak Koroveshi PD Sekretar 

18 Vlorë 82 Fation Gëzim Laqi PL Sekretar 

19 Vlorë 86 Maiklend Beniamin Kreshpaj PD Zv.Kryetar 
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     Lidhja 2 

Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni 

1 Kukës 11 Përparim Refik Guri PS Anëtar 

2 Lezhë 12 Mirel Zef Ndoka PD Sekretar 

3 Lezhë 12 Gjin Preng Marku PD Anëtar 

4 Lezhë 13 Gjovalin Prend Çuni PD Anëtar 

5 Lezhë 13 Emilian Zef Frani PD Anëtar 

6 Tiranë 26 Admir Kujtim Xhepaxhiu PSD Anëtar 

7 Tiranë 27 Arben Qazim Muja PL Anëtar 

8 Tiranë 28 Astrit Selman Marku PL Anëtar 

9 Tiranë 31 Izet Shyqyri Hysa PL Anëtar 

10 Tiranë 35 Klement Zylyftar Zaimi PL Anëtar 

11 Tiranë 37 Suzana Isuf Doda PD Anëtar 

12 Fier 54 Alda Pandeli Goga PS Anëtar 

13 Korçë 73 Devis Sulejman Kadi PD Kryetar 

14 Korçë 73 Nikolin Thomaq Mita PD Anëtar 

15 Korçë 74 Odise Ilia Jatagani PD Anëtar 

16 Korçë 74 Martin Artan Zoto PD Zv.Kryetar 

17 Korçë 74 Dhimitri Thanas Konini PD Sekretar 

18 Vlorë 82 Dhimitri Koco Harito PL Sekretar 

19 Vlorë 86 Arlind Brahim Haxhiu PD Zv.Kryetar 

 

 


